
令和３年１月吉日 

お 客 様 各 位 

島田掛川信用金庫 

 

ＷＥＢ－ＦＢサービスにおける電子証明書による認証方式 

ご利用のお願いについて 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、昨年の９月より他の金融機関において、第三者がウイルス等により、

ＩＤ・パスワードを詐取しての不正取引が増加しております。 

このため、ＩＤ・パスワードによる認証方式をご利用されているお客様につ

きましては、不正取引による被害防止に有効な電子証明書による認証方式への

変更を早急にご検討していただきますようお願い申し上げます。 

電子証明書による認証方式へ変更をご希望されるお客様につきましては、大

変お手数ではございますが、お取引店へお申込みください。 

なお、電子証明書のご利用について、費用等は発生いたしません。 

ご不明な点は、以下のお問い合わせ先へご連絡ください。 

 

敬具 

 

 

※電子証明書の認証方式について 

電子証明書がインストールされていないパソコンからは、ＷＥＢ－ＦＢサービスへログ

インができないため、ＩＤ・パスワードが漏洩した場合でも第三者による不正取引のリ

スクが軽減され、セキュリティの強化が図れます。 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

金 庫 名 島田掛川信用金庫 事務部 

受付時間 平日 ９：００～１７：００ 

電話番号 ０５４７－３５－５２００ 

 


